1835  
1835 Janu

# EX AELIANI

HISTORIA PER PETRVM  
GYLLIVM LATINI FACTI,  
itemq; ex Porphyrio, Heliodoro, Oppiano, tum eos  
dem Gyllio Iuculentis accessionibus aucti

libri X VI. De ui & natura  
animalium.

Eiusdem Gyllij Liber unus, De Gallicis & Latini  
nominibus piscium.

VIRTVTE DVCE,

COMITE FORTVNA.

Reg. 1958.

L V G D V N I A P V D S E B .  
G R Y P H I V M ,  
M . D . XXXIII .

Cum Priuilegio, quod in calce libri reperies.

diligenter perscripsérūt) Tum sanè totam bestiarum  
tracitatiōnē regiæ religiōni habendam arbitrabar. Ac  
nimis metuebam mē profanam facturum esse, nisi  
hanc historiæ confectionem quantumlibet nostro  
peradolescenti stilo inconditā, tuo quasi numini con-  
secrarem: Verum quidem cum tanquam de integro  
iterum & s̄epius te non ex imperij amplitudine, id  
quod pleriq̄ faciunt, sed ex animi tui uiribus expens-  
derem: & diligentius considerarem acrem, & præsen-  
tem, & acutam, & limatam uel uerborum maiestate,  
uel sententiarum, ingenij tui perspicaciam, qua potes  
omnium otiosorū, qui singuli omnem ætatem separa-  
ratim in aliquam artem consumpsérunt, scientiam fa-  
cile uincere. Tum certe (etsi enim planè tuum nomen  
mihi semper sanctum fuit) non in hanc tantam, quam  
modò dixi, regiam religionem uenissim, huiuscē no-  
stræ industriæ ut tenuitatem sub acumen ingenij tui  
limatissimum subiçere ausus essem, nisi partim Geor-  
gius Armeignacus, quem Rutenorum sacrīs præfeci-  
stī, dum omnem mentem in cogitatione obseruantiae,  
qua summa te colit, uehemētius defigit, quām ullam  
meae mediocritatis memoriam recordari potuerit, ad  
hoc facinus tacito quodā rogatu, quę est hominis sin-  
gularis modestia, me impulisset: Cum tamen uel iure,  
uel autoritate potuisset: siue quod ad eius liberalita-  
tem studia nostra admitterentur, siue quia eiusdem hor-  
tatu in asperitatibus saxorum Rutenensium, néue  
animi languore, néue laboris inertia omnino lapidei  
effice

efficeremur, hoc quantū est cunq; operis conati esse  
mus. Partim etiam nisi alio nullo neq; labore, neque  
periculo illius praeclaris facti fidem tibi facere possem,  
cuius te admonere iampridem cupio, quām si quod  
tibi, si minus eruditū specimen ederem, attamen non  
abhorrens ab eo conatu, quem (quoniam hic est ani-  
mi atq; ingenij tui, quoniam etiam in isto honor tuus  
amplissimus agitur) abs te solo exhauriēdū existimo.  
Te profecto ē regia dignitate non prēstātius quicquā  
eflicere posse, quām si quibusdam necq; indoctis, neq;  
segnibus id dederis negotij, cū ut totius naturalis hi-  
storiæ nouam periclitationē, tum uel maxime bestiæ  
rum Galliæ aquatilium, terrenarum, uolatilium, no-  
mina, mores, & figuræ scriptis persequātur: necq; am-  
plius tam ualde peregrina animalia ex novo orbe de-  
portata admirēmur, ut nostrorū uim contemnamus.  
Enimuero quot egregij pisces in littoribus tuis errāt,  
non in uulgo solum ignoti, sed ne scriptorū quidem  
ulla notatione animaduersi: Quot item aues, quorū  
nomina in summa omnium ignoratione uersantur,  
in conspectu nostro lapsus exercent: Quot etiam ter-  
restres bestiæ, quarum spissæ atq; uix domesticarum  
nomina tenemus: Neq; idcirco ab ista laudis gloria  
retardari debes, maxime Rex, quòd Aristoteles, &  
Plinius, & post eos alij pleriq; Græci homines, quo-  
rum omnia serè quæ extant, non à nobis modò con-  
uersa, uerum nostro etiam & iudicio, & ordine distin-  
cta, iam nunc tibi repræsentamus, forsitan tibi optime